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Freedom of Information Response
Our reference:  FOI 25-2827
Responded to:  10 November 2025


Your recent request for information is replicated below, together with our response.
Please can you provide an annual expenditure for standard-issue police officer uniform and kit broken down for each year since the creation of Police Scotland.
Please see the table at the end of this letter which provides the total expenditure on Police Scotland Officer uniform from 2014 to 2025 (inclusive).
Please can you provide an annual expenditure for specialist police officer uniform and kit broken down for each year since the creation of Police Scotland.
Please can you provide an annual expenditure for senior officer uniform and kit broken down for each year since the creation of Police Scotland.
With regards to the above two questions I must advise that, unfortunately, I estimate that it would cost well in excess of the current FOI cost threshold of £600 to process your request.  I am therefore refusing to provide the information sought in terms of section 12(1) of the Act - Excessive Cost of Compliance.
To explain, the finance ledger records uniform expenditure on three Account Codes: Police Uniform, Police Protective Clothing and Police Cycle Uniform. It does not separate which rank or “specialisation” of Officer is receiving the uniform, it would all be recorded within the same account code. We do not have separate account coding for “Senior Officer” or “Specialist Officer”, other than those outlined. The Finance Ledger can only capture kit that is coded within these three uniform codes. If any other specialist kit was coded to non-uniform coding we would have to go through line by line and obtain further information of usage from out with Finance, this would exceed the limits of resource time and cost.

If you require any further assistance, please contact us quoting the reference above.
You can request a review of this response within the next 40 working days by email or by letter (Information Management - FOI, Police Scotland, Clyde Gateway, 2 French Street, Dalmarnock, G40 4EH).  Requests must include the reason for your dissatisfaction.
If you remain dissatisfied following our review response, you can appeal to the Office of the Scottish Information Commissioner (OSIC) within 6 months - online, by email or by letter (OSIC, Kinburn Castle, Doubledykes Road, St Andrews, KY16 9DS).
Following an OSIC appeal, you can appeal to the Court of Session on a point of law only. 
This response will be added to our Disclosure Log in seven days' time.
Every effort has been taken to ensure our response is as accessible as possible. 
If you require this response to be provided in an alternative format, please let us know.
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	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	[bookmark: _Hlk213227343]Police Uniform
	1,797,147.06
	1,993,646.75
	2,159,746.82
	1,651,774.04
	1,392,802.26
	1,079,410.28

	Police Protective Clothing
	889,770.82
	974,257.31
	1,372,107.56
	1,609,499.47
	1,359,377.36
	1,212,221.67

	Police Cycle Uniform
	75,561.60
	105,908.62
	40,844.10
	33,267.48
	47,272.24
	30,504.17

	
	2,762,479.48
	3,073,812.68
	3,572,698.48
	3,294,540.99
	2,799,451.86
	2,322,136.12



	
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Police Uniform
	1,624,543.14
	1,100,705.56
	1,450,166.37
	1,146,077.25
	1,226,098.90
	1,716,149.92

	Police Protective Clothing
	1,672,943.99
	2,150,452.07
	2,296,257.20
	1,448,631.98
	1,356,030.69
	1,301,707.93

	Police Cycle Uniform
	26,556.91
	37,612.56
	37,009.83
	24,671.42
	49,852.35
	25,343.59

	
	3,324,044.04
	3,288,770.19
	3,783,433.40
	2,619,380.65
	2,631,981.94
	3,043,201.44
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